
Już  5  października  w
Siekierczynie  odbędzie  się
Piknik Rodzinny
W najbliższą sobotę 5 października obok świetlicy wiejskiej w
Siekierczynie  nr  I  odbędzie  się  Rodzinny  Piknik,  którego
organizatorem jest miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich. Impreza
odbędzie  się  pod  nazwą  „Święto  kapusty”,  a  program
uroczystości  przewiduje  m.in.  występy  muzyczne  uzdolnionej
 młodzieży,  zespołów  muzycznych  oraz  degustację  potraw
regionalnych.  Jednym  z  partnerów  imprezy  jest  Powiat
Limanowski.

Piknik Rodzinny „Święto kapusty” rozpocznie się o godz. 14.30.
występem  uzdolnionych  uczniów  Szkoły  Podstawowej  nr  1  w
Siekierczynie m.in. Łucji Kowalczyk, a także byłej uczennicy
mieszkanki Siekierczyny – Sary Ryłko. Następnie na scenie z
regionalnym  tańcem  i  śpiewem  zaprezentuje  się  zespół
„Przyszowianie”,  a  po  nim  do  wspólnej  zabawy  wszystkich
uczestników wydarzenia zaprosi kapela „The Lux.

Przedsięwzięcie realizowane jest w ramach operacji pn. „Zakup
wyposażenia, organizacja warsztatów oraz imprez kulturalnych w
gminie  Limanowa”  współfinansowanej  ze  środków  z  Unii
Europejskiej w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie
operacji  w  ramach  strategii  rozwoju  lokalnego  kierowanego
przez społeczność” objętego PROW objętego na lata 2014-2020 za
pośrednictwem  Stowarzyszenia  Lokalna  Grupa  Działania
„Przyjazna  Ziemia  Limanowska”.

W  imieniu  organizatorek  –  członkiń  KGW  Siekierczyna  I,
zachęcamy do udziału w wydarzeniu.
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XXV  RAJD  GÓRSKI  im.  JÓZEFA
STANISZEWSKIEGO
Końcówka  września  dla  uczniów  klas  pierwszych  I  Liceum
Ogólnokształcącego im. Władysława Orkana oznacza tylko jedno:
Rajd Górski im. Józefa Staniszewskiego. W tym roku ta impreza
turystyczna odbyła się po raz 25. Kumulacja rocznika w klasach
pierwszych spowodowała, że ilość chętnych do wzięcia udziału w
imprezie  była  wyjątkowa  duża.  W  efekcie  na  trasy  rajdowe
wyruszyło prawie 250 osób. Honorowy Patronat nad wydarzeniem
objął Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski.

Rajd jest imprezą, która ma na celu popularyzację turystyki
wśród  młodzieży  szkolnej,  kształtowanie  postaw  przyjaznych
środowisku  przyrodniczemu  oraz  poznawaniu  walorów
krajoznawczych  Beskidów.  Ważna  rolę  odgrywa  integracja
młodzieży, która dopiero rozpoczyna naukę w liceum. Tegoroczny
rajd  miał  ogromny  zasięg  terytorialny.  Młodzież  wędrowała
 szlakami  położonymi  w  obrębie  Gorców,  Pienin,  Beskidu
Sądeckiego,  Beskidu  Wyspowego,  a  nawet  Beskidu  Orawsko-
Podhalańskiego.
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Pogoda  w  tym  roku  była  wyjątkowo  piękna.  Słońce  i  wysoka
temperatura  spowodowały,  że  wszyscy  w  komplecie  i  dobrych
humorach dotarli do mety i wzięli udział w zakończeniu Rajdu,
w trakcie którego rozegrano kilka konkursów i  wręczono wiele
nagród.  Ich  zakup  był  możliwy  dzięki  hojności  sponsorów
imprezy, a byli nimi Starostwo Powiatowe w Limanowej i Urząd
Miasta  Limanowa.  Wszystkim  bardzo  serdecznie  dziękujemy  –
informuje I LO w Limanowej – Dziękujemy również opiekunom
drużyn,  którzy  razem  z  młodzieżą  uczestniczyli  w  rajdzie.
Osobne podziękowania kierujemy w stronę przewodników górskich,
którzy nie tylko dbali o to, aby wszyscy cali i zdrowi trafili
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do schronisk, ale dzięki swojej wiedzy przyczynili się do
lepszego  poznania  przez  młodzież  walorów  naszych  pięknych
Beskidów.

Wyniki konkursów.

KONKURS NA NAJLEPSZĄ KLASĘ RAJDOWĄ
1 miejsce – klasa 1CG
2 miejsce – klasa 1EP

KONKURS NA NAJLEPSZĄ NAZWĘ KLASY RAJDOWEJ
1 miejsce – Endorfiny Orkana (klasa 1EP)
2 miejsce – 100 twarzy grzybiarzy (klasa 1BP)
3 miejsce – Sreberka Bogusia (klasa 1AG)

KONKURS  NA  NAJGŁUPSZĄ,  NAJBARDZIEJ  ABSURDALNĄ  RZECZ,  KTÓRĄ
KTOŚ WZIĄŁ NA RAJD
1  miejsce  –  Niezatapialna  cewka  elektromagnetyczna  z
obciążnikiem  (klasa  1CG)
2 miejsce – Kratka wentylacyjna (klasa 1EP)
3 miejsce – Szkatułka z zębami mlecznymi (klasa 1AG)

KONKURS KRAJOZNAWCZY
Przyznano 7 równorzędnych nagród za zajęcie 1 miejsca.
Nagrodzeni: Jakub Wątroba (klasa 1DP), Kamila Jantas (klasa
1BP),  Bartłomiej  Juszczak  (klasa  1EP),  Karolina  Sułkowska
(klasa 1AG), Franciszek Wrona (klasa 1CG), Szymon Nowak i
Przemysław Orzeł (klasa 1AP)

 

 



Festiwal  Muzyka  Zaklęta  w
Drewnie – jesienny koncert w
kościele  pw.Wszystkich
Świętych w Łososinie Górnej
Festiwal Muzyka Zaklęta w Drewnie czyli jesienny koncert w
kościele pw. Wszystkich Świętych w Łososinie Górnej odbędzie
się już w tą sobotę 5.10.2019 o godz. 17.00. Wystąpi Andrzej
Sikorowski i Maja Sikorowska z Zespołem.

Małopolska Organizacja Turystyczna zaprasza na kolejny koncert
w ramach 13.edycji Festiwalu Muzyka Zaklęta w Drewnie! Tym
razem spotykamy się w gminie Limanowa w powiecie limanowskim,
w kościele pw. Wszystkich Świętych w Łososinie Górnej, gdzie
wystąpią Andrzej Sikorowski i Maja Sikorowska z Zespołem.

W  programie  koncertu  znajdą  się  piosenki  Andrzeja
Sikorowskiego, wokalisty, wieloletniego lidera Grupy Pod Budą
i autora większości jej utworów, tym razem w duecie z córką
artysty, Mają Sikorowską, przy wsparciu jednego z najlepszych
polskich gitarzystów Jacka Królika oraz Gertrudy Szymańskiej i
Tomasza Kupca.

Artysta przeprowadza widzów przez świat swoich największych
przebojów napisanych dla grupy Pod Budą (Kap, kap, płyną łzy)
czy śpiewanych poza nią, takich jak: Kraków Piwna 7, Lecz póki
co  żyjemy,  Na  całość,  Nie  przenoście  nam  stolicy  do
Krakowa, Ale to już było, oraz pochodzące z trzech wspólnie
nagranych z Mają płyt (Kraków-Saloniki, Sprawa rodzinna, Okno
na Planty).

Projekt jest połączeniem dwóch muzycznych pokoleń i kultur,
polskiej oraz greckiej, opowieścią o rodzinie, która łączy
dwie  tradycje,  jednak  zawsze  z  naciskiem  na  ich  wymowę,
liryzm, z tezą, że konsekwentna poetycka wypowiedź może oprzeć
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się komercji. A w tle rodzinne miasto Andrzeja S. – Kraków.

Scenerią  koncertu  będzie  kościół  Wszystkich  Świętych  w
Łososinie  Górnej  pochodzący  z  1778  r.  Przy  jego  budowie
wykorzystano  elementy  z  istniejącej  wcześniej  świątyni
późnogotyckiej.  Budowla  została  wzniesiona  w  konstrukcji
zrębowej. W 1891 r. do prezbiterium dobudowano dwie kaplice.
Rokokowy  wystrój  i  wyposażenie  wnętrza  pochodzą  głównie  z
XVIII w., z polichromią figuralno – ornamentalną z XIX w.
Ołtarz główny zdobią obrazy Matki Boskiej z Dzieciątkiem w
typie  Śnieżnej  i  Wszystkich  Świętych.  Ponadto  w  środku
kościoła znajdują się: kamienna chrzcielnica gotycka z XV w.
oraz neorokokowa ambona z XIX w.

WSTĘP WOLNY!

link  do  wydarzenia  na
facebooku: https://www.facebook.com/events/437643056856191/
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UWAGA!  Przedłużony  termin
Powiatowego  Konkursu
Fotograficznego z „Obiektywem
przez Powiat”
Kto jeszcze nie zdążył zgłosić swojej fotografii na Powiatowy
Konkurs  Fotograficzny  „Z  obiektywem  przez  Powiat”  nic
straconego!  Przedłużamy  termin  nadsyłania  prac  do  31
października 2019r. Zachęcamy do udziału i czekamy na Wasze
zdjecia!

Powiat Limanowski słynie z pięknych miejsc i bogatej tradycji,
które warto uwiecznić nie tylko w  pamięci, ale również na
fotografii. Dlatego już teraz zapraszamy do udziału w VII
edycji  Powiatowego  Konkursu  Fotograficznego  z  „Obiektywem
przez Powiat”, który w tym roku odbywającego się pod hasłem
„Nie ma drugiej takiej Ziemi”.

Jak  co  roku  Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej  i  Miejska
Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej  organizują  konkurs
fotograficzny,  który  ma  na  celu  promowanie  naturalnego  i
kulturowego piękna powiatu limanowskiego.

W konkursie może wziąć udział każdy uczestnik powyżej 15 roku
życia bez górnej granicy wiekowej (UWAGA! W konkursie mogą
brać  udział  osoby  zamieszkałe  poza  terenem  Powiatu
Limanowskiego, jednak konkursowe prace tematycznie muszą być z
nim  związane).  Prace  konkursowe  będą  oceniane  w  dwóch
kategoriach: „Człowiek” i „Pejzaż”. Termin przesyłania prac
upływa 1 października 2019 roku.
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KARTA  ZGŁOSZENIOWA,  POTRZEBNE  ZAŁĄCZNIKI  ORAZ  SZCZEGÓŁY
KONKURSU ZNAJDUJĄ SIĘ W REGULAMINIE
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Uczniowie z ZSOiZ odwiedzili
Powiatowe  Centrum  Informacji
Turystycznej
Trzecioklasiści z ZSOiZ im. Ks. Józefa Tischnera w Limanowej
odwiedzili  30  września  br.  Powiatowe  Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej. Uczniowie zobaczyli jak w praktyce
wygląda praca w punkcie informacji turystycznej, a przy okazji
mogli skorzystać z licznych atrakcji jakie oferuje to miejsce.
Na  pamiątkę  wizyty  uczniowie  zostawili  wpis  w  książce
pamiątkowej.
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Pierwszym punktem wizyty uczniów z klasy III o profilu Technik
obsługi  turystycznej  było  zapoznanie  się  z  działalnością
Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej, które w Limanowej
działa  od  2011  roku.  Następnie  Joanna  Zawada  –  pracownik
Powiatowego  Centrum  Informacji  Turystycznej  opowiedziała  o
swojej  pracy,  scharakteryzowała  działania  PCITu  oraz
opowiedziała  o  sposobie  udzielania  informacji  turystom.
Dodatkowo  młodzież  skorzystała  z  elektronicznych  systemów
pozyskiwania  informacji  turystycznych,  a  także  dzięki
materiałom promocyjnym znajdującym się w Buzodromie poznała
ofertę  na  temat  walorów  krajoznawczo  –  turystycznych,
kulturowych oraz rekreacyjnych Limanowszczyzny i województwa
małopolskiego.

Duże  zainteresowanie  wśród  młodzieży  wzbudziły  e  –  usługi
upowszechniające dziedzictwo przyrodnicze i kulturowe Powiatu
Limanowskiego  i  Dolnego  Kubina.  Zainteresowani  mogli  m.in.
wybrać  się  na  wirtualny  spacer  po  okolicach  Powiatu



Limanowskiego lub Dolnego Kubina dzięki stanowisku wirtualnej
przestrzeni oraz okularom Google cardboards, które służą do
odtwarzania wirtualnych treści turystycznych, w tym panoram
sferycznych,  wirtualnych  spacerów  oraz  obrazów  za  pomocą
aplikacji zainstalowanej w naszych telefonach. Bardzo miłym
akcentem ze strony uczniów był wpis w książce, na pamiątkę
wizyty w Buzodromie.

Pod skrzydłami Anioła
W X-lecie ustanowienia Patronatu Św. Michała Archanioła nad
Miastem Mszana Dolna w dniach 28-29 września 2019r. odbyła się
uroczystość  odpustowa  parafii  pw.  św.  Michała  Archanioła
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połączona z uczczeniem Jubileuszu.

W  dniu  28.09.2019r.  miała  miejsce  uroczysta  Msza  Św.
Jubileuszowa  pod  przewodnictwem  J.E.  Arcybiskupa  Marka
Jędraszewskiego Metropolity Krakowskiego.

W niedzielę, 29.09.2019. po uroczystej sesji Rady Miejskiej
nastąpił przemarsz ulicami miasta na Mszę św., natomiast o
godz. 15.00 Uroczysta Msza Św. Odpustowa ku czci Św. Michała
Archanioła.

Po  rozstrzygnięciu  konkursu  plastycznego  oraz  konkursu  na
anielskie przebranie odbył się koncert na finał warsztatów
muzycznych  „Pod skrzydłami Anioła” w ramach projektu „Mozart
kontra  Sinatra”-  Aktywizacja  Integracyjna  przez  sztukę.
Mirosław Witkowski wspólnie z przedstawicielami Uniwersytetu
Trzeciego  Wieku,  oazy,  scholi  parafialnej  oraz  innymi
miłośnikami śpiewu wykonał pieśni religijne i rozrywkowe.

Na zakończenie wystąpił Łukasz Buksa z zespołem. O. Łukasz
Buksa jest duszpasterzem młodzieży, franciszkaninem; wykonał
m.in.  utwory  „Radość”  i  „Możesz  więcej”,  którymi  porwał
publiczność do wspólnego śpiewu.
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Wernisaż wystawy plenerowej w
Skansenie  na  Jędrzejkówce
[FOTO]
Plener  malarski  dedykowany  Stanisławowi,  Jadwidze  oraz
Tadeuszowi  ze  Żmiącej  zakończony.  Ta  wyjątkowa  wystawa
odbywała się w dniach od 15 do 29 września w Skansenie na
Jędrzejkówce,  a  jej  uroczysty  wernisaż  miał  miejsce  27
września  o  godzinie  15:00.  Organizatorem  wydarzenia  była
Fundacja  Nasze  Dziedzictwo.  Wsparcia  udzielili:  Starostwo
Powiatowe w Limanowej oraz Gmina Lakowa. W ramach pleneru
zostały  przeprowadzone  warsztaty  dla  dzieci  ze  szkół
podstawowych, które odpowiedziały na zaproszenie Fundacji.

FOTOrelacja z przebiegu pleneru malarskiego:

24 września – Szkoła Podstawowa w Żmiącej i 25 września –
Szkoły podstawowe z Laskowej i Kamionki Małej więcej zdjęć
TUTAJ
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26 września – Szkoła Podstawowa z Kamionki Małej więcej zdjęć
TUTAJ
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27 września – uroczysty wernisaż wystawy wernisaż w trakcie
którego  uczestnicy  pleneru  zaprezentowali  licznie  przybyłym
gościom prace powstałe w trakcie pobytu na Jędrzejkówce.
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Wyjątkowo  wzruszającym  akcentem  wernisażu  była  obecność
ostatniego  żyjącego  dziecka  Stanisława  Augustyna  –  Pani
Genowefy Kęder. Więcej zdjęć TUTAJ
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Dziękujemy  wszystkim  obecnym,  w  szczególności  Pani
Przewodniczącej Rady Gminy Laskowa Annie Gurgul, Panu Wójtowi
Piotrowi  Stachowi,  Pani  Dyrektor  Miejskiej  Biblioteki
Publicznej  w  Limanowej  Joannie  Michalik,  Panu  Zdzisławowi
Pajorowi  Dyrektorowi  Gminnego  Ośrodka  Kultury  oraz  Panu
Grzegorzowi  Sołtysowi  kustoszowi  kościółka  na  Podchełmiu  w
Grybowie.  Dziękujemy  uczestnikom  pleneru  za  sympatyczną
niespodziankę w postaci drzewa, które zasadzone zostało na
pamiątkę I Pleneru Malarskiego na Jędrzejkówce – czytamy na
facebooku Skansen na Jędrzejkówce

 

źr.fot.: Skansen na Jędrzejkówce
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KOMUNIKAT  DOTYCZĄCY  JAKOŚCI
WODY  Z  WODOCIĄGU  LOKALNEGO
SZKOŁA  PODSTAWOWA  KRASNE
LASOCICE  –  Z  DNIA
01.10.2019r.
Po dokonaniu analizy wyniku badań próbki wody z wodociągu
lokalnego Krasne Lasocice zaopatrującego Szkołę Podstawową w
Krasnych Lasocicach – nr sprawozdania: 2332/Z/2019, pobranej w
dniu 26.09.2019r. przez przedstawiciela Laboratorium Wody i
Ścieków  MZGKiM Sp. z  o. o. w Limanowej w punkcie  poboru:
sieć   –  Szkoła  Podstawowa  w  Krasnych  Lasocicach,  badanie
wykonane przez Laboratorium Wody i Ścieków MZGKiM Sp. z o.o. w
Limanowej Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej
stwierdza, że:

–  jakość  wody  w  przedmiotowym  wodociągu  pod  względem
mikrobiologicznym  i  fizykochemicznym  odpowiada  wymaganiom
określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 07 grudnia
2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez
ludzi (Dz. U. z 2017r. poz. 2294). Tym samym zostaje uchylony
zakaz  użytkowania  wody  wodociągu  lokalnego  Krasne  Lasocice
zaopatrującego  Szkołę  Podstawową  w  Krasnych  Lasocicach,
określony  decyzją  nr  23/NHK/19  z  dnia  23.09.2019r.  znak
NHK.431.2.81.2019.
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Uroczyście  podsumowano
wystawę  prac  „Spod  ręki
Zagórzan”
27 września b.r. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej
w Limanowej uroczyście podsumowano wystawę prac, które wyszły
„Spod ręki Zagórzan”.

Barwne  dzieła  zagórzańskich  rękodzielników  (zrzeszonych  w
Stowarzyszeniu  Rękodzielników  „Zagórzańscy  Pasjonaci”,
przedstawicieli  Koła  Tradycji  Ludowej  z  Raby  Niżnej  oraz
mieszkańców Kasinki Małej) można było oglądać w limanowskim
Buzodromie przez cały wrzesień.

A oglądać było co: wszystkimi kolorami mieniły się piękne
prace malarskie pędzla Józefy Potaczek; nie ustępowały im w
barwach i kunszcie bibułkowe kwiaty wykonane przez Annę Kozak
i Koło Tradycji Ludowej z Raby Niżnej. Pani Anna na wystawę
przekazała również koszyczki wykonane techniką origami, a Baby
z Raby obrazy wypalane na desce oraz przedmioty codziennego
użytku ozdobione metodą decoupage’u; zachwycały zrobione przez
rabianki ozdoby świąteczne wydziergane na szydełku oraz takie,
które po świętach można skonsumować – szopki z piernika, czy
baranki wielkanocne z ciasta.
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Właściwą  dla  siebie  siłą  wzrok  przyciągały  magnesy  –
zwierzątka,  robaczki  i  kwiatuszki  –  wszystko,  co  możemy
spotkać na beskidzkich łąkach. Ciekawym elementem wyposażenia
wnętrza, jakie zaproponowały gospodynie z Raby Niżnej były
zegary, których cyferblaty i tło wypalono w misterne wzory.
Ściany galerii zdobiły mieniące się cekinami i różnobarwnymi
koralikami  gorsety  wyszyte  w  zagórzańskie  wzory  przez
Małgorzatę  Kotarbę  oraz  zaproponowane  przez  nią  torebki  z
motywami regionalnymi zdobione jednak z lekką nutą stylizacji
folkowej.

Szymon Skolarus wykonał figurki i ozdoby z modeliny (wszystkie
miały zagórzańskie akcenty), a Agnieszka Kozak – Stożek i
Zofia Filipiak – obrazki i przedmioty codziennego użytku oraz
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elementy wystroju wnętrz ozdobione metodą decoupage’u. Pani
Zofia pochwaliła się również elementami biżuterii wykonanymi z
makramy, a Agnieszka – kwiatami z krepiny. Koszyczki i ozdoby
zrobione z papierowej wikliny, łapacze snów, piękne koronkowe
serwety oraz maskotki wydziergane za pomocą szydełka – to
konik Elżbiety Ząbczyńskiej. Spod ręki Katarzyny Ząbczyńskiej
wyszły zaś kolorowe wianki i wianuszki oraz materiałowe kwiaty
i maskotki. Całej wystawy pilnie przez cały wrzesień strzegł
baca  wykonany  metodą  korzeniopalstyki  przez  Józefa
Kościelniaka.

Uroczyste zakończenie wystawy stało się okazją do osobistego
spotkania  z  zagórzańskimi  twórcami.  Skorzystali  z  niej:
Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski, Bolesław Żaba – Wójt
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Gminy Mszana Dolna, Rafał Kubowicz – gminny radny,  Mateusz
Pietrzak  –  Kierownik  Biura  Promocji,  Kultury  i  Turystyki
Starostwa Powiatowego w Limanowej oraz kurator tej wystawy –
Joanna  Zawada. Na spotkanie przybyli Jakub Puchal – rzeźbiarz
ze Żmiącej, Przemysław Bieda – fotograf, malarz i rzeźbiarz z
Limanowej oraz Józef Budacz – redaktor Gazety Krakowskiej.

Nie zbrakło też mieszkańców stolicy powiatu. Gospodarze Gminy
Mszana Dolna i Powiatu Limanowskiego w swoich wystąpieniach
podkreślili ogromną rolę, jaką w dzisiejszych czasach pełni
rękodzieło  oraz  jak  ważne  jest  kultywowanie  tradycji
regionalnych. Podziękowali zagórzańskim twórcom za ich pracę i
zaangażowanie;  pogratulowali  dotychczasowych  sukcesów.  Nie
zabrakło życzeń wytrwałości i rozwoju własnych pasji. Mateusz
Pietrzak  w  podsumowaniu  wystawy  zwrócił  uwagę  na  duże
zainteresowanie  przedstawionym  w  Galerii  PCIT   rękodziełem
mieszkańców całego powiatu, turystów odwiedzających Limanową
oraz  wychowanków  miejscowych  szkół  podstawowych.   Słodkim
poczęstunkiem wszystkich obecnych ugościły Baby z Raby.

 

GALERIA

tekst źr.: UG Mszana Dolna
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Ogólnopolska  Konferencja
Naukowa  pt.  Nauczyciel  i
uczeń  wobec  współczesnych
wyzwań edukacyjnych
Dnia 26 września 2019 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej
odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. Nauczyciel i
uczeń wobec współczesnych wyzwań edukacyjnych. Organizatorami
konferencji  byli:  Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej,  Katedra
Andragogiki i Aksjologii Pedagogicznej Wydziału Pedagogicznego
Akademii Ignatianum w Krakowie, Towarzystwo Naukowe Educare. 
Do  udziału  w  konferencji  zgłosiło  aktywny  udział  16
prelegentów  z  siedmiu  ośrodków  naukowych,  a  mianowicie  z:
Uniwersytetu  Kardynała  Stefana  Wyszyńskiego  w  Warszawie,
Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach (Wydział Etnologii i Nauk
o Edukacji w Cieszynie), Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła
II  w  Krakowie,  Akademii  Ignatianum  w  Krakowie,  Akademii
Humanistycznej  im.  Aleksandra  Gieysztora  w  Pułtusku,
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Chełmie, oraz z National
Academy of Internal Affairs of  Ukraine.  Nie zabrakło też
udziału  nauczycieli  powiatu  limanowskiego  reprezentujących:
Zespół Szkół nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej, oraz
Państwowej Szkoły Muzycznej I Stopnia im. Grażyny Bacewicz w
Limanowej. Konferencję prowadziła dr Maria Szymańska, adiunkt
Akademii  Ignatianum  w  Krakowie,  oraz  prezes  Towarzystwa
Naukowego Educare.

Konferencja rozpoczęła się od godz. 10.00 i trwała do godz.
15.00.  Otwarcia  jej  dokonali:  w  imieniu  Pana  Starosty
Mieczysława Urygi –  Pan Wojciech Włodarczyk , członek Zarządu
Powiatu  Limanowskiego  oraz  dr  Maria  Szymańska.  Tematyka
konferencji oscylowała wobec wybranych zagadnień dotyczących
nauczyciela  i  ucznia  pozostających  we  wzajemnej  relacji:
mistrz – uczeń wobec współczesnych wyzwań edukacyjnych, czemu
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były  poświęcone  wystąpienia  wymienione  w  programie
konferencji,  znajdującym  się  poniżej.

Kluczem do rozumienia i konstruowania tej relacji są wartości
nadające  jej  specyficznego  rysu.  W  tym  miejscu  należy
wspomnieć  o  wychowaniu  do  prawdy,  czemu  poświęcone  było
wystąpienie  ks.  prof.  dr  hab.  Zbigniewa  Marka.  
Urzeczywistnienie  tej  wartości  wymaga  integralnego,
holistycznego spojrzenia na człowieka, na jego wszystkie sfery
życia zarówno fizycznego, umysłowego, emocjonalnego, duchowego
etc. Wymaga też realizacji principiów zawartych  pedagogice
towarzyszenia  i  świadectwa,  do  których  to  odnoszono  się
podczas kolejnych wystąpień, a który to specyficzny charakter
wydobyty był przez dr hab. s. Annę Walulik, prof. Akademii
Ignatianum w Krakowie, oraz dr Marię Szymańską reprezentującą
tę samą instytucję. Takie podejście inspiruje do otwarcia się
na szeroko rozumiane rzeczy stanowiące wyzwanie edukacyjne dla
podmiotów edukacji, co zostało wydobyte w referacie s. Adrii
Bach  –  doktorantki  Akademii  Ignatianum  w  Krakowie,   a
analizowane  w  innej  perspektywie,  będącej  nauczaniem  Jana
Pawła  II  przez  dr  hab.  Dominikę  Żukowską  –Gardzińską  z
Uniwersytetu  Kardynała  Stefana  Wyszyńskiego  w  Warszawie.
Zasygnalizowany w nim aspekt postrzegania nauczyciela, jako
lidera i przywódcy, który w swej autentyczności stanowi wzór
do godnego naśladowania, został wyeksponowany w wystąpieniu
Sebastiana Szymańskiego – doktoranta Uniwersytetu Papieskiego
Jana  Pawła  II  w  Krakowie.  Można  by  tu  podkreślić  wymiar
teoretyczno-praktyczny  relacji  mistrz  –uczeń,  która  to
pozostawia  twórczy,  konstruktywny  ślad  w  życiu  podmiotu
edukacyjnego. Egzemplifikacja tej relacji samego kompozytora z
nauczycielem kompozycji, prof. dr hab. Pawłem Łukaszewskim ma
miejsce
w kompozycjach takich jak Pie Jezu, czy Missa Spei  Pana
Sebastaina Szymańskiego.



Wymiar  konstruktywnej  relacji  twórców  został  także  podjęty
przez Pana Leszka Mordarskiego z Zespołu Szkół nr 1 im. Józefa
Piłsudskiego w Limanowej w perspektywie autobiograficznej oraz
przez dr Ewę Tomaszewską z Uniwersytetu Śląskiego analizującej
materiał  zebrany  podczas  badań  nad  wdrażaniem  idei
edukacyjnych Dormana w teatrze. Natomiast badawczy charakter
wystąpienia  pojawił  się  również  w  referacie  dr  Magdaleny
Ciechowskiej  z  Akademii  Ignatianum  w  Krakowie,  poświeconym
badaniom  jakościowym,  których  efektem  jest  między  innymi
jakościowa współ-kreacja i współbycie nauczyciela i ucznia.

Z podejmowanej problematyki wyłoniła się kategoria dojrzałości
relacji  zachodzącej  pomiędzy  wspomnianymi  podmiotami
edukacyjnymi, nakreślona przez dr Marię Szymańską, oraz Panią
Iwonę Pasławską – Smęder, doktorantkę Akademii Ignatianum w
Krakowie  w  kontekście  tożsamości  nauczyciela  i  ucznia.  
Tożsamość  obu  podmiotów  edukacyjnych  domaga  się  rozumienia
wzajemnego  ich  odrębności  budowanej  na  godności,  prawdzie,
wolności,  odpowiedzialności,  jak  i  twórczości  pojmowanej  w
kategoriach personalistycznych.  Aspekt ten wypłynął również w
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naszkicowanej  pokrótce  historii  Chóru  Chłopięcego  Bazyliki
 Matki Bolesnej w Limanowej  przez Pania Halinę Dyczek, jego
dyrygenta i zarazem nauczyciela wspomnianej Państwowej Szkoły
Muzycznej I Stopnia im. Grażyny Bacewicz w Limanowej. Chór ten
uświetnił  konferencje  swoim  wystąpieniem  artystycznym
obejmującym wykonanie utworów: Stabat Mater, Moja Piosenka i 
Matko Pana Naszego.

Zamknięcia konferencji dokonał Starosta Powiatu Limanowskiego
–  Pan  Mieczysław  Uryga,  oraz  dr  Maria  Szymańska.  Temu
zamknięciu towarzyszyło mu kilka słów refleksji spontanicznie
wypowiedzianych  przez  Pana  Wojciecha  Młynarczyka,  który
dostrzegł znaczenie wiary i miłości w misyjnym przesłaniu do
nauczyciela, ucznia, oraz wszystkich zebranych.

 

Opracowała: dr Maria Szymańska
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